RKANEHAAPb ACIMMUPAHTA 4 KYPC ©oI'T HA 2025-2026 YY.T0O/

STAIIBI (1 CEMECTP) HAYAIJIO
HAYYHO- 01.09.2025
UCCJEJIOBATEJILCKAS
JESITETbHOCTD

SN CECCIMN 10.01.2026
MMPOMEKYTOYHAS 19.01.2026
ATTECTALMS

OKOHYAHUE DOTAIIbI (2 CEMECTP)

17.01.2026

24.01.2026
24.01.2026

HAYAJIO
23.03.2026

CIAAYA TEKCTA
JUCCEPTAIIUUA O]
IMPOBEPKHU B CUCTEME
«AHTUIIJIATUAT.BY3»

HAYYHO-
HCCJIIEJOBATEJIbCKASA
JAEATEJIBHOCTbD

IMPOMEXYTOUYHAS
ATTECTALIMA / JONIYCK K
NTOrOBOMN
ATTECTAIIUN™

DIOFORRIATTRCTAG o2 052020

BPYYEHMUE
CBUJAETEJbLCTB Ob
OKOHYAHMNH
ACIIMUPAHTYPbI

26.01.2026

KAHUKYJbI™ 06.07.2026

OKOHYAHHUE
04.04.2026

02.05.2026

30.05.2026

02.06.2026

04.07.2026
09.07.2026

31.08.2026

*
Bacemanne kadenpbl U HAa3HAYCHNE PEIeH3EHTA JOJIMKHEI IIPOMTH

He mo3mHee 02.05.2026

*
AHaJIOI"I/I‘IHO, CPOKH HaYaJia HpOMemyTO‘-IHOfI aTreCTaluy OTJIMYAITCA
JJIA Pa3HbIX HAYYHBIX cIIeIuaJabHOCTEH. Ho JaTa OKOHYaHUA —

He mo3gHee 02.06.2025

*kk

KaHI/IKy.TIBI IIPeaJOCTaBJIAIOTCA I1I0 3adBJIEHUIO.




