КАЛЕНДАРЬ АСПИРАНТА 4 КУРС ФГТ НА 2025-2026 УЧ.ГОД

ЭТАПЫ (1 СЕМЕСТР)	НАЧАЛО	ОКОНЧАНИЕ	ЭТАПЫ (2 СЕМЕСТР)	НАЧАЛО	ОКОНЧАНИЕ
НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01.09.2025	17.01.2026	СДАЧА ТЕКСТА ДИССЕРТАЦИИ ДЛЯ ПРОВЕРКИ В СИСТЕМЕ «АНТИПЛАГИАТ.ВУЗ»	23.03.2026	04.04.2026
ЗИМНЯЯ СЕССИЯ	19.01.2026	24.01.2026			
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ	19.01.2026	24.01.2026	ЗАСЕДАНИЕ КАФЕДРЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ РЕЦЕНЗЕНТА*		02.05.2026
			НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	26.01.2026	30.05.2026
			ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ / ДОПУСК К ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ**		02.06.2026
			ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ	08.06.2026	04.07.2026
			ВРУЧЕНИЕ СВИДЕТЕЛЬСТВ ОБ ОКОНЧАНИИ АСПИРАНТУРЫ		09.07.2026
			КАНИКУЛЫ***	06.07.2026	31.08.2026

^{*}Заседание кафедры и назначение рецензента должны пройти **не позднее** 02.05.2026

^{**} Аналогично, сроки начала промежуточной аттестации отличаются для разных научных специальностей. Но дата окончания — не позднее 02.06.2025

^{***} Каникулы предоставляются по заявлению.